



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
STOWARZYSZENIE OGRODOWE
JEDNOSTKA KRAJOWA

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711
prezespd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

Pan
Paweł Burzyński
Prezydent Miasta Kutna

Szanowny Panie Prezydencie,

Odnotowując w ostatnich latach wzrastające zapotrzebowanie na działki w dużych i mniejszych miastach, co jest wyrazem rosnącego zainteresowania ekologicznym stylem życia oraz odradzaniem się idei ogrodnictwa a także coraz większym propagowaniem rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, Polski Związek Działkowców zwraca się z prośbą o poparcie inicjatywy tworzenia nowych ogrodów działkowych oraz powiększania ogrodów już istniejących.

Dynamiczny wzrost zapotrzebowania na działki rodzinne nie może być postrzegany jako zainteresowanie jedynie starszego pokolenia bowiem nadeszła swoista potrzeba posiadania działki służącej zaspokojeniu wypoczynkowych, wychowawczych, ekologicznych i ekonomicznych potrzeb rodzin, także młodych małżeństw z dziećmi. Nie bez znaczenia jest również rola ogrodów działkowych, które są istotnym, elementem krajobrazu miasta tworząc jego „zielone płuca”, zaspokajają potrzebę społeczności lokalnych oderwania się od codzienności. Tworzą oazę zieleni w miastach o coraz większym stopniu zurbanizowania.

Rodzinne Ogrody Działkowe przyczyniają się bezpośrednio do poprawy zdrowia mieszkańców, wpływają na zwiększenie aktywności fizycznej oraz zapewniają bezpośredni kontakt z przyrodą, co zapobiega występowaniu niektórych chorób, zwiększa odporność oraz poprawia kondycję psychiczną i fizyczną.

Zarówno działkowcy jak również przedstawiciele Okręgowego Zarządu Łódzkiego Polskiego Związku Działkowców dobrze pamiętają spotkanie jakie

miało miejsce kilka miesięcy po wejściu w życie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013r., na którym Pan Prezydent rekomendował i pozytywnie ocenił osiągnięcia Polskiego Związku Działkowców w zakresie działań prowadzonych na rzecz rodzinnych ogrodów działkowych. Być może również dlatego mieszkańcy Kutna w celu nabycia prawa do działki zgłaszają się do Polskiego Związku Działkowców. Jednak nie bez znaczenia jest ogrom korzyści, jakie płyną z przynależności do silnego i stabilnego organizacyjnie stowarzyszenia ogrodowego, jakim jest Polski Związek Działkowców. Zaplecze prawne, stały nadzór nad funkcjonowaniem ROD, dziesięciolecia doświadczeń, wsparcie w każdym aspekcie istotnym dla działkowca, takim jak nabycie prawa do działki, jej zagospodarowanie, czy funkcjonowanie ogrodu, a także pomoc w zakresie prowadzenia upraw ogrodowych, to tylko niewielka część z działalności Polskiego Związku Działkowców. Mieszkańcy Kutna potrzebują nowych działek w Rodzinnych Ogrodach Działkowych prowadzonych przez Polski Związek Działkowców.

Szanowny Panie Prezydencie,

Dlatego też, znając Pana pozytywny stosunek do ogrodów działkowych oraz obecną sytuację związaną z pandemią, która ogranicza mocno przemieszczanie się za granicę kraju oraz wypoczynek związany z miejscami atrakcyjnymi turystycznie Polski Związek Działkowców jest przekonany, że w interesie swoich mieszkańców wykaże Pan inicjatywę, przeznaczając grunty stanowiące własność Miasta na powiększenie istniejących lub utworzenie nowych Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Taką możliwość Związek upatruje m.in., we włączeniu do urządzonych już Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Stokrotka” bezpośrednio przylegające do niego dzisiaj wolne, niezagospodarowane tereny. Ze swej strony Polski Związek Działkowców deklaruje wolę szeroko rozumianej współpracy i gotów jest podjąć działania zmierzające do realizacji celów, jakie zapisane są w preambule ustawy z 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych „dla dobra obecnego i przyszłych pokoleń”.

Sekretarz
Ozegałska
mgr Izabela Ozegałska

Kondracki
PREZES
mgr inż. Eugeniusz Kondracki